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 1 
Valby Lokaludvalgs høringssvar vedr. støjhandlingsplan 2 

Valby Lokaludvalg har med interesse læst Banedanmarks 3 
støjhandlingsplan, da bydelen hører til de tæt bebyggede områder, 4 
hvor der er et stort antal boliger og mennesker, der berøres af 5 
jernbanestøj. Vi hilser det velkomment, at der udarbejdes en strategi 6 
på området. 7 
 8 
Vi har bemærket, at prioriteten næsten udelukkende lægges på 9 
bekæmpelse af støj ved kilden. Det er i mange tilfælde en god strategi, 10 
og mange borgere har mærket forskel, når der indsættes nyt materiel 11 
af persontog. 12 
 13 
Vi finder dog, at der er et særligt og væsentligt problem, der ikke kan 14 
løses på denne måde, og det er støj fra godstog. Vi efterlyser derfor, at 15 
der på de strækninger i tæt bebygget by, hvor der er en stor belastning 16 
af støj fra godstog, indsættes en mulighed for at etablere støjværn 17 
lokalt. Sådanne puljer har tidligere været i brug, men der har været 18 
huller i systemet, som gør, at der lokalt er nyere boliger, der ikke er 19 
blevet tilbudt støjsikring ved opførelsen, mens der omvendt ved 20 
udbygningen af banen ikke er blevet tilbudt støjværn, da de samme 21 
boliger i forvejen var belastede af jernbanestøj over støjgrænsen. I de 22 
tilfælde mener Banedanmark ikke, at der skal tilbydes støjisolering, 23 
fordi det anses for et eksisterende forhold. 24 
 25 
Et konkret eksempel er bebyggelsen Valby Have (se bilag), hvor 26 
godstrafikken gennem Ny Ellebjerg Station føres lige forbi. Vi ønsker 27 
derfor, at der etableres mulighed for tilskud til støjisolering, ikke kun 28 
hvor der er tale om etablering af en ny jernbanestrækning eller en 29 
væsentlig opgradering  af den eksisterende jernbane, men også, hvor 30 
der i tæt bebygget by sker en forøgelse af godstrafikken. Det er 31 
prognosen, at der med åbningen af Ringstedbanen og senere Femern 32 
Bælt-forbindelsen vil ske en stærk forøgelse af godstrafikken på den 33 
strækning via Ny Ellebjerg mod Sverige, som går gennem Valby. 34 
 35 
 36 
Med venlig hilsen 37 
 38 
Michael Fjeldsøe 39 
Formand Valby Lokaludvalg 40 
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